ПРОТОКОЛ № 2
        Заседания школьного методического объединения
«Естественно-математического цикла»  от 5.11.2018 г.

Повестка заседания
1. Анализ диагностических срезов на начало учебного года.
2. Развитие познавательного интереса учащихся на уроках биологии и химии.
3. Активизация познавательного интереса учащихся во внеурочной деятельности.
4. Обсуждение нормативно-правовых и инструктивно – методических документов по проведению итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ и по материалам ОГЭ, ЕГЭ и изменениях в ОГЭ и ЕГЭ
Слушали
     По первому вопросу Магомедов Х.А, – он проанализировал результаты диагностических работ на начало учебного года. По всем предметам естественно - математического цикла получили не плохие результаты. По сравнению с прошлым учебным годом улучшились результаты по математике, физике, информатике, биологии и химии. На прежнем уровне остались результаты по труду и физической культуре.
    По второму вопросу Алиева М.И. – она рассказала о том, как использовать внеклассную работу по предмету для развития познавательного интереса учащихся (доклад прилагается).
      По третьему   вопросу Джамалова П.Д.- она осветила роль внеурочной деятельности в свете ФГОС для активизация познавательного интереса учащихся (доклад прилагается).
По четвёртому вопросу выступавшие рассказывали о изменениях в ОГЭ и ЕГЭ
Решили
1.Всем учителям – предметникам провести индивидуальную работу по устранению обнаруженных пробелов, вести повторение изученного материала в соответствии с требованиями, предъявляемыми на итоговой аттестации в форме  ОГЭ в 9 классе и в форме ЕГЭ в 11 классе.
2. Всем учителям – предметникам использовать возможности дополнительного образования   для углубления знаний учащихся и поддержания высокого уровня  качества образования.
[bookmark: _GoBack]                                   Секретарь                                                      Джамалова П. Д.
                   Руководитель ШМО ЕМЦ                                            Магомедов Х.А.